Gramatvedibas un finansu koledza

PRAKSES ISTERMINA MOBILITATE PANEVEZA, LIETUVA
UAB “TIK Apskaita”

09.06.2025.-27.06.2025.
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Panevezio Kolegija

Paneverzio Kolegija / Valsts augstakas izglitibas iestade tika
izveidota 2002. gada 30. septembri, kad Paneverzas
Augstaka Tehniska Skola, Panevézas Andrius Domasevica
Augstaka Medicinas Skola un Rokisku Augstaka
Pedagogiska Skola tika reorganizétas par Panevézas

Kolegiju.
111

PANEVEZIO
KOLEGIJA




Panevezio Kolegija

Panevezio Kolegijas merkis ir nodrosinat dazadu jomu specialistus ar augstako
neuniversitaro izglitibu, kuri atbilst Panevezas regiona un nacionalajam sociali
ekonomiskajam, mediciniskajam, kulturas un izglitibas prasibam.

Misija — I1stenot augstakas izglitibas studijas, pamatojoties uz zinatnes un
prakses zinasanam, nodrosinot studentiem modernas kompetences ar
ekonomisku un socialu vertibu gudra sabiedriba un nosakot veiksmigu

profesionalo karjeru. Mobilizét regionalo potencialu muazizglitibas principu un
piemeérotas pétniecibas aktivitasu istenosanai.



Panevezio Kolegija

Piedavato programmu saraksts:

e [nformacijas sistému izstrade un uzturésana
e Blvnieciba

e Starptautiska uznémeéjdarbiba

e [ ogistika

e Skaistumkopsana

e Gramatvediba

e Fizioterapija
e \isparéja prakse un medmasu aprape




Panevezio Kolegija

Gramatvedibas programma

Macibu rezims un ilgums: pilna laika (3 gadi), dallaika (4 gadi);

Grads un profesionald kvalifikacija. Biznesa vadibas profesionalais bakalaurs;
Studiju programmas apjoms kreditos: 180 ECTS kreditu;

Kapéc izvéléties so programmu. gramatvedibas studiju programma - viena no
vispraktiskakajam studiju programmam. Jaunakas gramatvedibas un nodoklu
zinasanas nodrosina veiksmigas iespéjas integréties darba tirgl, klGstot par
gramatvedibas profesionali, galveno gramatvedi, vadibas gramatvedibas
specialistu, analitiki vai uznémuma vaditaju, kas spéj profesionali risinat finansu,
vadibas un nodok|u problémas.







Prakses vieta ‘ - wall

Nosaukums: Tik Apskaita, UAB

Registracijas numurs: 301460531

Faktiska adrese: Ramygalos g. 66A, 36223 Panevezys

Juridiska adrese: Kestucio g. 16, VycCiy k., Velzio sen., Paneveézio r.sav.
Vidéjais darbinieku skaits: 10

Dibinats: 10.12.2007.

Timekla vietne: www.tikapskaita.lt

E-pasts: tikapskaita@gmail.com



Prakses merkis

praktisko zinasanu nostiprinasana

profesionalo prasmju stiprinasana gramatvediba
nepieciesamo informaciju gasana starptautiskaja
vidé

piedalisanas gramatvedibas pakalpojumu
uznémuma darbiba un daudzvalodu atmosféra



UAB “TIK Apskaita” pakalpojumi

e Gramatvedibas konsultacijas

e Gramatvedibas pakalpojumi

e Atbalsts ikdienas finansu jautajumos

e Bilances un atskaites

e Darbinieku un kases uzskaite

e (Gada parskata sagatavosana

e \iss, kas nepieciesams veiksmigai uznémuma darbibai

e Parstaviba klientam valsts, sabiedriskajas, ekonomiskajas un citas
lestadés, ka art juridisko attiecibu uzturésana ar citiem fiziskajiem un
juridiskajiem subjektiem.




Gramatvedibu regulejosie Normativie akti

Gramatvediba Lietuva tiek reguléta saskana ar sekojosiem normativiem aktiem:

1. Republic of Lithuania Accounting Law, 6 November 2001,
2. Republic of Lithuania Law on Financial Accounting, 6 November 2001;

3.International accounting standards or International financial reporting

standards;
4.0ther legislation governing accounting and financial statements.
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Nodoklu likmes Lietuva

1Valsts socialas apdrosinasanas obligatas iemaksas - 21,29%

(darba deveja likme - 1,79%, darba néméja likme - 19,5%)

2.lIN no darba samaksas: 20 % (lidz 81162 euro); 32 % (virs 81162 euro)
3.Uznémumu ienakuma nodok|a standarta likme - 157%,

mazajiem uznemumiem - 5%

A PVN likmes: 21%: 9%: 5%: 0%.
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Finansu parskati
Uznémuma finansu parskats ietver sekojosus finansu dokumentus:

1. Bilance;

2.Pelnas vai zaudéjumu parskats;
3.Naudas pldsmas parskats;
4.Pasu kapitala izmainu parskats;
b.Paskaidrojumi (pielikumi).
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Uznemumu kategorijas Lietuva

Mikrouznémumi:
e pilancé noradito aktivu vértiba ir 350 000 euro;
® neto pardosanas ienémumi parskata finansu gada - 700 000 euro;
e vidéjais gada darbinieku skaits - 10 darbinieki.
Mazie uznémumi:
e pilancé noradito aktivu vértiba ir 4 000 000 euro;
e neto pardosanas ienémumi parskata finansu gada - 8 000 000 euro;
e vid&jais gada darbinieku skaits - 50 darbinieki.
Vidéjie uznémumi:
e pilancé noradito aktivu vértiba ir 20 000 000 euro;
* neto pardosSanas ienémumi parskata finansu gada - 40 000 000 euro;
e vidéjais gada darbinieku skaits - 250 darbinieki.
Lielie uznémumi ir uznémumi, kuriem vismaz divi raditaji finansu gada pédéja diena
parsniedz vidéjo uznémumu noteiktas vértibas.



Ménesio NPD

1) 350 Eur (nuo liepos
1 d. 400 Eur), jeigu
pajamos nevirsija 607
Eur per ménesij.

2) jeigu ménesio
pajamos virsija 607 Eur
per menesj, menesio
NPD =350-0,17 x (su
darbo santykiais
susijusios pajamos -
607* Eur).

Nuo liepos 1 d.

jeigu ménesio pajamos
virsija 607 Eur per
menesj, ménesio NPD =
400 - 0,19 x (su darbo
santykiais susijusios
pajamos - 607* Eur).

Ménesio NPD
netaikomas, kai
meénesio su darbo
santykiais susijusios
pajamos lygios arba
didesnés nei 2666 Eur
(nuo liepos 1 d. 2713
Eur).

1) 400 Eur, jeigu
pajamos nevirsija 642
Eur per ménesi.

2) jeigu meénesio
pajamos virsija 642 Eur
per menesj, menesio
NPD =400 - 0,18 x (su
darbo santykiais
susijusios pajamos -
642* Eur).

Ménesio NPD
netaikomas, kai
meénesio su darbo
santykiais susijusios
pajamos lygios arba
didesnés nei 2864,22
Eur.

1) 460 Eur (nuo
birzelio 1 d. 540 Eur),
jeigu pajamos nevirsija
730 Eur per ménesi.

2) jeigu menesio
pajamos virsija 730 Eur
menesio NPD
apskaiciuojamas pagal
dvi formules:

2.1) jeigu meénesio
pajamos nevirsija 1678
Eur, ménesio NPD = 460
- 0,26 x (su darbo
santykiais susijusios
pajamos - 730* Eur).

2.2) jeigu meénesio
pajamos virsija 1678
Eur, ménesio NPD = 400
- 0,18 x (su darbo
santykiais susijusios
pajamos - 642 Eur).

Nuo birzelio 1 d.

Jeigu ménesio pajamos
virsija 730 Eur ménesio
NPD apskaiciuojamas
pagal dvi formules:

jeigu meénesio pajamos
nevirsija 1704 Eur,
menesio NPD = 540 -
0,34 x (su darbo
santykiais susijusios
pajamos - 730* Eur).

jeigu ménesio pajamos
virsija 1704 Eur,
manacin KPN = ANN -

1) 625 Eur, jeigu
pajamos nevirsija 840
Eur per ménes;j.

2) jeigu menesio
pajamos virsija 840 Eur,
taciau nevirsija 1926
Eur, ménesio NPD = 625
- 0,42 x (su darbo
santykiais susijusios
pajamos - 840* Eur).

3) jeigu ménesio
pajamos virsija 1926
Eur, ménesio NPD = 400
- 0,18 x (su darbo
santykiais susijusios
pajamos - 642 Eur).

Meénesio NPD
netaikomas, kai
menesio su darbo
santykiais susijusios
pajamos lygios arba
didesnés nei 2864,22
Eur.

1) 747 Eur, jeigu
pajamos nevirsija 924
Eur per ménesj.

2) jeigu menesio
pajamos virsija 924 Eur,
taciau nevirsija 2167
Eur, ménesio NPD = 747
- 0,5 x (su darbo
santykiais susijusios
pajamos - 924* Eur).

3) jeigu meénesio
pajamos virsija 2167
Eur, ménesio NPD = 400
- 0,18 x (su darbo
santykiais susijusios
pajamos - 642 Eur).

Meénesio NPD
netaikomas, kai
menesio su darbo
santykiais susijusios
pajamos lygios arba
didesnés nei 2864,22
Eur.

Ménesa neapliekama minimuma izmainas

) 747 Eur, jeigu
pajamos nevirsija 1038
Eur per ménes;j.

2) jeigu menesio
pajamos virsija 1038
Eur, taciau nevirsija
2387,29 Eur, ménesio
NPD =747 - 0,49 x (su
darbo santykiais
susijusios pajamos -
1038* Eur).

3) jeigu ménesio
pajamos virsija 2387,29
Eur, meénesio NPD = 400
- 0,18 x (su darbo
santykiais susijusios
pajamos - 642 Eur).

Meénesio NPD
netaikomas, kai
menesio su darbo
santykiais susijusios
pajamos lygios arba
didesnés nei 2864,22
Eur.
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Ataskaitos Mr. 101/ 51

Data 2025.06.09

Saskaitos kodas

1
11
111
1110
1118
1119
112
1120
1128
1128
113
1130
1138
1139
114
1140
1142
1148
1149
115
1150
1153
1158
1159
12
120
1200
1201
1202
1204

12040

12041

Kontu plans

UAB BUSTO INVESTICIJOS Savanoriy pr.124, Vilnius

Jmones saskaity planas

Pavadinimas

ILGALAIKIS TURTAS
NEMATERIALUSIS TURTAS
PLETROS DARBAI
Pletros darby atlikimo savikaina
Plétros darby vertés amortizacija (-)
Plétros darby vertés sumazéjimas (-)
PRESTIZAS
PrestiZo jsigijimo savikaina
PrestiZo vertés amortizacija (-)
Prestizo vertés sumazéjimas (-)
PATENTAI, LICENCIJOS
Patenty, licencijy jsigijimo savikaina
Patenty, licencijy vertés amortizacija (-)
Patenty, licencijy vertés sumazéjimas (-)
PROGRAMINE |JRANGA
Programinés jrangos sigijimo savikaina
Ruosiama naudoti programiné jranga
Programinés jrangos vertés amortizacija (-)
Programinés jrangos vertés sumaZgjimas (-)
KITAS NEMATERIALUS TURTAS
Kito nematerialiojo turto jsigijimo savikaina
|5ankstiniai mokéjimai uz nematerialyjj turta
Kito nematerialiojo turto vertés amortizacija (-)
Kito nematerialiojo turto vertés sumazéjimas (-)
MATERIALUS TURTAS
ZEME
Zemés jsigijimo savikaina
Zemes perkainotos vertés dalis
Ruosiamas naudoti Zemes sklypas

PAGAL LIZINGO (FINANSINES NUOMOS)
SUTART| VALDOMA ZEME
Pagal lizingo (finansinés nuomos) sutari
valdomos Zemés jsigijimo savikaina

Pagal lizingo (finansinés nuomos) sutartj
valdomos Zemés perkainotos vertés dalis
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Tipas Rasis

Turtas
Turtas
Turtas
Turtas
Turtas
Turtas
Turtas
Turtas
Turtas
Turtas
Turtas
Turtas
Turtas
Turtas
Turtas
Turtas
Turtas
Turtas
Turtas
Turtas
Turtas
Turtas
Turtas
Turtas
Turtas
Turtas
Turtas
Turtas
Turtas
Turtas

Turtas

Turtas

Lapo Nr. 1 E

Suminé saskaita Pinigy Termi-
s3ask. nuota
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111
111
111
11

112
112
112
11

113
113
113
11

114
114
114
114
11

115
115
115
115
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120
120
120
120
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Gramatvedibas uzskaites programma

UAB “TIK Apskaita” izmanto popularo Lietuva gramatvedibas
uzskaites programmu “Rivile GAMA”

programma tiek izmantota kodu sistema
programma apkopo informaciju

- . _ - . v ' (| [=] &
automatiska kontéjumu veidosana Y5 48 2 Do
informacijas filtréSanas opcijas
I I I I Fadalinys [ —
J p J L] ! “— Pasirinkite ataskaita =N ||E|
Objektas
— & +3 ¢ Numeris 3033
[ ] Centras
Ataskaitu sarasas Kodas .n
[ ]Asmuo . — . — :
a (Excel) Pelno (nuostoliu)ataskaitos forma pagal padalinius pameén. SYSTEMO01045 =
[ Serija _|Pelno ataskaita - mokestinis saskaity planas SYSTEMOO1051 S
[ Spausdinti _Pelnn[nunstnliu} ataskaita 2016 SYSTEMOO1066 =
B Pelno (nuostoliu) ataskaita (be centu) 2016 SYSTEMOO1067 b
B Felno (nuostoliu) ataskaita 2016 - tarpinéms atskaitomybems SYSTEMOO1069 5
a (Excel) Pelno (nuostoliu) ataskaita pagal padalinius pameénesiui SYSTEMOOA 5




UAB “TIK Apskaita”

e tiek nodarbinatas 10 gramatvedes;

e tiek apkalpoti 102 uznemuma klientsi;

e [0jala uznemuma vaditajas attieksme;

e erti darba vides apstakili;

® pieredze;

e konkuretspéja gramatvedibas pakalpojumu nozare
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Prakses vieta UAB “TIK Apskaita”

BIOMEDICINOS MOKSLY FAKULTETAS Yy Z
TECHNOLOGIJOS MOKSLY FAKULTETAS * 5
SOCIALINIY MOKSLY FAKULTETAS 2/
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Mans ieguvums no prakses istermina mobilitates

* pieredze starptautiskaja darba vide;

e valodas prasmju stiprinasana;

e profesionalo prasmju stiprinasana gramatvediba;
® jepazisanas ar citas valsts kulturu un valodu;

e digitalo prasmju attistisana.
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BIOMEDICINOS MOKSLY FAKULTETAS
TECHNOLOGIJOS MOKSLY FAKULTETAS
SOCIALINIY MOKSLY FAKULTETAS
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Paldies par uzmanbu!
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